РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
 муниципального образования
«Шовгеновский район»
385440, а. Хакуринохабль,
ул. Шовгенова, 9
	[image: ]
	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Муниципальнэ образованиеу
«Шэуджэн район»
иадминистрацие
   385440, къ. Хьакурынэхьабл,
ур. Шэуджэным ыцI, 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«     » _________  2024 г.  № _____

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Шовгеновский район»

В соответствии с п. 6 ч. 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 13.07.2015 № 220 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования  «Шовгеновский  район» и.о. главы муниципального образования «Шовгеновский район"
ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Шовгеновский район» согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Возложить обязанность по ведению вышеуказанного реестра
на отдел экономического развития и торговли администрации муниципального образования «Шовгеновский район»
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Газета Заря» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Шовгеновский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить    на
заместителя главы, начальника отдела экономического развития
и торговли А.З. Аутлева.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

И.о. главы
муниципального образования
 «Шовгеновский район»                                                              А.И. Шемаджуков

Проект вносит:
Заместитель  главы, начальник отдела
экономического развития и торговли                                                        А.З. Аутлев

Согласовано:

Управляющий делами администрации                                              А.К. Джанчатов

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения                                                                           Л.М. Устова

Приложение
к постановлению  администрации
муниципального образования
«Шовгеновский район»
от______ №________

	Рег № п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров1
	Вид регулярных перевозок2
	Данные о транспортных средствах, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Данные о юридическом лице, индивидуальном предпринимателе, осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок

	Вид
	Класс3
	[bookmark: _GoBack]Максимальное количество4
	Экологические характеристики5

	Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя
	Адрес места нахождения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	1.
	х. Касаткин –
а. Хакуринохабль
	х. Касатки х. Мамацев, х. Чикалов, х. Тихонов, х. Мокро – Назаров, х. Орехов, х. Дукмасов, х Веселый, х. Чернышев, п. Ульский, х. Зарево, х. Дорошенко, а. Мамхег,
 а. Хакуринохабль
	х. Касатки х. Мамацев, х. Чикалов, х. Тихонов, х. Мокро – Назаров, х. Орехов, х. Дукмасов, х Веселый, х. Чернышев, п. Ульский, х. Зарево, х. Дорошенко, а. Мамхег,
 а. Хакуринохабль
	65,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Пояснения по порядку заполнения:
1 - только на установленных остановочных пунктах - индекс 1
2 - регулярные перевозки по регулируемым тарифам- индекс 2, регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам- индекс 3
3 - в соответствии с п. 14 ч. 1 ст.3 Федерального закона  от 13.07.2015 № 220-ФЗ класс транспортных средств  классифицируется по габаритной длине в метрах: «ОМ»
4 - в соответствии с действующим договором на осуществление перевозок по муниципальным маршрутам муниципального образования "Шовгеновский  район"
5 - в соответствии с паспортом транспортного средства

image1.png